ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОЧКОВАТСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

01.04.2013                                                                                                                                №41
	О чрезвычайной противопаводковой

комиссии при администрации МО

«Кочковатский сельсовет»

В целях обеспечения ежегодного безаварийного пропуска весеннего половодья, для руководства, контроля за работами, связанными с пропуском паводковых вод, предотвращения возможных негативных последствий от паводковых вод и проведения мероприятий, связанных с пропуском весеннего половодья, Администрация муниципального образования «Кочковатский сельсовет» постановляет:
1. Утвердить:

1.1. положение о чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации МО «Кочковатский сельсовет» (приложение №1);

1.2. состав чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации МО «Кочковатский сельсовет» (приложение №2);

1.3. состав постоянно действующей оперативной группы чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации МО «Кочковатский сельсовет» (приложение №3).

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Кочковатский сельсовет» от 11.02.2011 №4 «О чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации МО «Кочковатский сельсовет».
3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Кочковатский сельсовет» (об обнародовании нормативных правовых актов), утвержденным решением Совета МО «Кочковатский сельсовет» от 28.07.2011 №64.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава МО «Кочковатский сельсовет»                                   К.С. Бурамбаев

	Приложение №1
к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»
от 01.04.2013 №41

ПОЛОЖЕНИЕ

о чрезвычайной противопаводковой комиссии при

администрации МО «Кочковатский сельсовет»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации МО «Кочковатский сельсовет» (далее – ЧПК).

1.2. ЧПК является постоянно действующим координационным органом, обеспечивающим согласованные действия администрации муниципального образования и организаций в обеспечении безаварийного пропуска весенних паводковых вод на территории МО и проведении комплекса мероприятий по снижению ущерба от возможных маловодий на территории МО.

1.3. ЧПК руководствуется в своей деятельности Конституцией РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Астраханской области, законами Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора и Правительства Астраханской области, постановлениями и распоряжениями администрации МО «Кочковатский сельсовет», а также настоящим Положением.

2. Основные задачи ЧПК

Основными задачами ЧПК являются:

- координация деятельности, а также согласованность действий администрации муниципального образования и организаций в обеспечении безаварийного пропуска весенних паводковых вод  с учетом интересов рыбного, сельскохозяйственного и водохозяйственного комплекса и снижения ущерба от возможного маловодья на территории МО;

- организация и контроль за осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, вызванных весенним половодьем и маловодьем;

- разработка предложений по реализации государственной политики по обеспечению защиты населения и территории МО от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, вызываемых паводками и недостаточным обводнением.

3. Основные функции ЧПК

Основными функциями ЧПК являются:

- прогнозирование и оценка обстановки на территории МО, которая может сложиться в результате весеннего половодья или маловодья, разработка и планирование мероприятий по предупреждению возможных чрезвычайных паводковых ситуаций или чрезвычайных ситуаций, вызываемых маловодьем, защите населения и уменьшению ущерба и потерь от них;

- определение перечня первоочередных противопаводковых мероприятий, мероприятий по снижению ущерба от маловодья и подготовка решений по их финансированию за счет средств, выделяемых на эти цели из областного и местного бюджетов;

- взаимодействие с чрезвычайной противопаводковой комиссии при администрации МО «Харабалинский район» по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных паводковых ситуаций и маловодий.

4. Организация работы ЧПК

4.1. ЧПК образуется и упраздняется постановлением Администрации МО «Кочковатский сельсовет».

4.2. Положение о ЧПК и ее персональный состав утверждаются постановлением Администрации МО «Кочковатский сельсовет».

4.3. ЧПК имеет право:

- запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, иных органов и организаций материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии;

- организовывать и проводить в установленном порядке заседания, координационные совещания и рабочие встречи;

- создавать рабочие группы из специалистов в соответствующих областях для оперативной и качественной подготовки вносимых на рассмотрение комиссии материалов;

- в пределах своей компетенции принимать решения, обязательные для выполнения всеми организациями независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности.

4.4. Председателем ЧПК является Глава МО «Кочковатский сельсовет».

4.5. В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.

4.6. Председатель ЧПК:

- руководит работой комиссии, планирует ее деятельность, ведет заседания;

- вносит на обсуждение комиссии документы по вопросам деятельности комиссии;

- формирует предложения по персональному составу комиссии.

4.7. Заседания ЧПК проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Комиссия самостоятельно определяет порядок своей работы.

        Решения ЧПК  принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего.

4.8. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии. При необходимости на основании решения комиссии принимаются постановления и распоряжения администрации МО «Кочковатский сельсовет».

4.9. Решения  комиссии и распоряжения ее председателя являются обязательными для исполнения.

4.10. Решение оперативно возникающих задач осуществляет постоянно действующая оперативная рабочая группа комиссии, возглавляемая ее председателем.

	Приложение №2
к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 01.04.2013 №41

СОСТАВ

чрезвычайной противопаводковой комиссии

при администрации МО «Кочковатский сельсовет»

	Бурамбаев К.С.
	глава МО «Кочковатский сельсовет, председатель комиссии

	Успанов О.Н.
	ИП, Глава КХ «Единство», заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Никулина Л.А.
	специалист 2 категории администрации МО «Кочковатский сельсовет, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Назарчук Л.А.
	заместитель главы администрации МО «Кочковатский сельсовет»

	Никулин А.В.
	ИП, глава КХ «Балтика» (по согласованию)

	Перов В.И.
	глава КХ «Придорожное» (по согласованию)

	Гущин В.Ф.
	специалист 1 категории администрации МО «Кочковатский сельсовет»

	Успанов К.Н.
	ИП, глава КХ «Бакай» (по согласованию)

	Хасанов А.Н.
	УУП ОМВД России в Харабалинском районе (по согласованию)

	Алиева Д.С.
	заведующая ФАП с. Кочковатка ГБУЗ АО «Харабалинская ЦРБ им. Г.В. Храповой» (по согласованию)

Верно:

	Приложение №3
к постановлению администрации МО «Кочковатский сельсовет»

от 01.04.2013 №41

СОСТАВ

постоянно действующей оперативной группы ЧПК

 при администрации МО «Кочковатский сельсовет»

	Гущин В.Ф.
	руководитель группы

	Члены группы:

	Никулин А.В.
	ИП, глава КХ «Балтика» (по согласованию)

	Перов В.И.
	глава КХ «Придорожное» (по согласованию)

	Успанов К.Н.
	ИП, глава КХ «Бакай» (по согласованию)

Верно: